siones
,
agres , theolonea , s ilvas , prata , pascna cumomnibus utilitatibus , iinmunitatibus

de theoloneis
,
exceptionibus , exactionibus , tributis sive stenris non solvendis de bonis

suis
,
quae nunc possident sen in futurumquolibet iusto titulopossidebunt . Nes igitur

attendentes praeclarae devotionis cons tant iam et merits prebitatis ,
quibus supradicti

praepositus
,
deeanns et capitulum ergs nos et sacrumRomanum imperiumhactenus

devote studio claruernnt et cot tidiano sednlitatis afi
‘

eetn operosa diligentia nostrae celsi

tudini se conformant
,
supradictis praeposito, decanoet capitulouniversa et singula pri

vilegia et litteras
,
quae et qnas a divis Romanorum imperatoribus et regibus praede

cessoribns nostris sen quibusvis alns principibus et marehionibus
,
ducibus

,
burcgraviis ,

comit ibns , nobilibus , militibus , communitatibus sen universitatibus super quibuscunque
iuribus gratiis et libertatibus

,
immunitat ibus

,
consuetudinibus aut ceteris quibuscunque

suis utilitatibus et profectibus optinent , in omnibus tms tenoribus , sententiis , punctis et

elausuh
'

s ac si in praesentibns litteris de verboad verbumessent expressa vel expressae,

necnen villas
,
agres , census , redditus , fructus , pensiones , theolonea, piscarias , silvas et

cetera bona universa et singula prout superius annotantur
,
de certa nostra scientia

appr0priamus , approbamus , ratificamns
,
innovamus et per omnia de benignitate regia

confirmamns , inhibentes univers is et singulis archiepiscopis , episcopie, ducibus , marchio
nibns sen quibusvis aliis nostris et sacri imperii principibus et iidelibus dilectis

,
comiti

bus
,
baronibus

,
militibus

,
client ibus ac universitatibus civitatum alnsqnc omnibus et

s ingulis cninscnmque dignitatis gradus status ant praeeminentiae existant
,
fidelibus

nos tris dilect is , ne supradictos praepositum,
decanumet capitulumecclesiae praelibatae

contra harumuostrs rumapprobationis ratificat ionis innevatienis appropriationis et con

firmationie gratiam impediant aut sinant quomodolibet impedir i , contrarinm facientes

ultra nos trae maies tatis indignatienempoenamcentumlibrarnmauri puri
, quarummedie

tatemfisco nostro regio, residuamvere partem iniuriampas sorumusibus deeernimus
applicari , se noverint irremiss ibiliter incurrisse

, praesentium sub nostrae maiestatis
sigillo test imonio litterarum. DatumBudissin annodomini millesime treeentesime quin
quagesime iubilaeo indictione tertia X IHI . Kalend. M aren regnerum nostrorumanno

quarto.

Nach demO rig. imK. Haupt S taatsarchiv zuDresden. An F äden von rether und grüner S eide hangt

das amRande beschädigte S iegel des Konigs .

G anz offenbar sind bei Niederschrift der Urkundemehrfache Versehen in den O rt snamen gemacht werden, und
es ist daher die Erklärung derselben bei demM angel anderweiter genügender Hilfsmit tel zumTheil unsicher . S chon
die Vorlage, welche die königl. Kanzlei aus M eissen erhalten, scheint etwas flücht ig entworfen gewesen zu sein , da

mehrere O rte, wie O berwartha, S chanitz an der Elbe zweimfl angeführt , andere, 2 . B. Lommatzsch bald Lowmacz,
bald L amacz geschrieben sind.

b ) M e r s c h ii t z}, P ar . Zscha i tz

No. 454 . 1350. 9 . Marz .

B ischof Joha'n I . von M eisse n eignet demin se inen E inkunfl
‘
en sehr herabgekommonen Cap itel und

zwar diesé'mselbst die P farrkirche zuZscha itz , der S cholas tcrie die zuM itweida , der Custodie

die zu G öda .

In nomine domini amen. Cum per nonnullos praelatos et canonicos ecclesiae

M isnensis bona eommnnia sen redditus communes ad solumcapitulumspectantia et

spectantes improvide et inconsulte sint alienata et distracts
,
alienati et distracti in

tantum
, quod quasi nihil vel modicum de bonis et redditibus s iedem remansit et

capitulummaximos et notabiles in redditibus communibus patiatur defectns , its quod
ex bonis restantibns non poss it debita onera supportare

,
nis i fiat contributio per per

sonas singulares et de praebenda canonici euiuscunque, praebendae antemtam tennes

in redditibus existant
,
quod si huiusmodi centributiones singulares canonici de prae

bendis subire debeant
,
non pessent tenere vicarios

, qui ecclesiae deservirent in divinis,
scolas tria etiamecclesiae M isnensis et custodia

,
quae sunt dignitates sen personat us

in ipsa ecclesia
,
nihil vel modicum habeant in reddit ibus

,
its quod nulli vel pauci

inveniantnr
, qui eas velint acceptare. Nes Johannes dei gratia episcepns eccles iae

M isnensis considerantes praedieta , de expresse nostri capituli M isnens is volunta te et

consensu pro huiusmodi necessitatibus relevandis ecclesias parrochiales M isnensis dio

cesis
,
videlicet in Zchew itz capitulo, in M it teweide scolas triae ad nostram collat ionem

spectantes et quae canonico dietae nos trae ecclesiae de capitulo ex istent i duntaxat

conferri consueverunt
,
et in G odow similiter ad nostramcollationem speetantem, quae

tsmen extra capitulumconferri consuevit
,
cus todiae cumfructibus

,
redditibus et pro

ventibus earnndem ex nunc auctoritate nostra ordinaria incorporamus , unimus et

annect imns perpetue per praesentes, its quod dictis ecclesns quovis modo prox ime
vacantibus fructus

,
redditus et proventus earundem capitulum

,
scolast iens et custos

pro tempore vigore incorporationis et nnionis praesentis recipere valeant sive poss int,

reservats tamen v icarns debita port ione, ut congrnamcumminis tris et familie susten

tat ionemhabere poss int et inenmbentia onera supportare ; et cus tos ecclesiae M isnens is

qui pro tempore fuerit , praeposito Budiss inensi pro tempore ratione dietae parrochiae

in G odow obedientiam tenebitur facere manualem. In quornmomnium tes t imonium

praesentem litteram censcribi fecimus et nos tri sigilli appensione mnniri. Datum in

Mogelin anne domini qninqnagesimo nous die mensis M artii.

Nach demO rig. imS tift sarchiv zuMeissen mit dem beschädigten S iegel des Bischofs an einem von der

U rkunde selbst zumTheil abgeschni ttenen P ergamentstreifen.

No. 455. 1350. 6. April.

Henlin von der Aue und M artin dessen Sohn geloben demB . Johann ihre nHof zuder He r tha ohne

sein Vorzvissen nicht zu befes tigen und ihmbeizustehen gegen seine Feinde.

Ich Henlin von der O ne mit M ert ine minem süne bekennen öfiintlieh
_

an

dy s_

emgeginwerdigin brife vnde tiln künt allin den, dy in sehen oder hörin lesin
,

non . D I P L . en . 1 1 . 1 . 48
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imagines sub ciborns stsutes sculptas videbantnr
,
image vere a dextris in mann sna

dextra clavem teuchat
, beatumP etrum repraesentans , et alia image a sinistris bea

tumP aulum similiter repraesentans , in circumferentia vere sigilli hs c litterac lege

bautur : S igillummaioris ecclesie in Nuenburc. Cuius quidemlitterac teuer de verbo
ad verbum sequitur in haec verba

Nes Ludolphus dei gratia Nuenburgensis ecclesiae episcepus No. 253

anno secundo.
E t quia diligenti collatione facts huiusmodi transcripti ad originalem litteram

invenimus per omnia concordare
,
nobis suseultautibus et Johanne de B ey chelin cle

rieo Havelbergensis dioces is subscripto notarie publice legente , nude ad potifionem
dict i domini O ttonis de Ry sen huie transumpto auctoritatemnostramordinarisminter
posuimus et decretum

,
volentes et decernentes

,
ut eidemtransumpto de ceteroubique

locorum in indiciis et ex tra s tetur et eredatnr
,
ac si ipsa originalis littera appareret.

In quornmomnium testimonium praesens transumptum per Johannemde B ey ehelin